10

连带责任

担保
无 否 否 0 无 是

联营公

司

2021 年年度报告

69 / 288

公司

湖北兴

发化工

集团股

份有限

公司

公司本部

河南兴发

昊利达肥

业有限公

司

500
2021-12-

29

2021-12-

29

2022-06-

29

连带责任

担保
无 否 否 0 无 是

联营公

司

湖北兴

发化工

集团股

份有限

公司

公司本部

宜昌星兴

蓝天科技

有限公司

61,502.35
2019-06-

06

2019-06-

06

2031-05-

20

连带责任

担保
无 否 否 0 无 是

联营公

司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 33,979.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 107,367.18

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 318,437.88

报告期末对子公司担保余额合计（B） 464,915.54

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 572,282.72

担保总额占公司净资产的比例(%) 37.20

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 9,500

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
91,502.35

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 101,002.35

2021 年年度报告

70 / 288

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

2021 年年度报告

71 / 288

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 277,840,469 24.82   -141,713,389 -141,713,389 136,127,080 12.24

1、国家持股

2、国有法人持股 114,516,670 10.23   -33,994,808 -33,994,808 80,521,862 7.24

3、其他内资持股 163,323,799 14.59   -107,718,581 -107,718,581 55,605,218 5.00

其中：境内非国有法人

持股
136,024,777 12.15   -91,171,559 -91,171,559 44,853,218 4.03

境内自然人持股 27,299,022 2.44   -16,547,022 -16,547,022 10,752,000 0.97

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
841,552,194 75.18   134,045,389 134,045,389 975,597,583 87.76

1、人民币普通股 841,552,194 75.18   134,045,389 134,045,389 975,597,583 87.76

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,119,392,6

63
100   -7,668,000 -7,668,000

1,111,724,6

63
100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 2 月 25 日，公司召开九届二十六次董事会、九届二十三次监事会审议通过了《关于

回购注销部分股权激励对象限制性股票及调整回购价格的议案》，拟对公司 2019 年限制性股票

激励计划中因个人原因离职而不再具备激励资格的 13 名激励对象授予的合计 50 万股限制性股票

予以回购注销。2021 年 4 月 26 日，公司完成上述 50 万股限制性股票的回购注销，公司总股本

由 1,119,392,663股变更为 1,118,892,663股。

2021 年 7 月 31 日，公司召开十届二次董事会、十届二次监事会审议通过了《关于回购注销

部分限制性股票及调整回购价格的议案》，拟将公司 2019 年激励计划中首次授予及预留授予的

第一个解除限售期尚未解锁的合计 7,168,000 股限制性股票全部予以回购注销。2021年 10 月 25

日，公司完成上述 7,168,000 股限制性股票的回购注销，公司总股本由 1,118,892,663 股变更为

1,111,724,663股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容